2023 年 12 月 21 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ テ ッ ク
代表者名 代 表 取 締 役 社 長    福 田  祐 一
 (コード番号：7212、スタンダード市場)
問合せ先 取 締 役 兼 専 務 執 行 役 員
 管 理 本 部 長    青 木  啓 之
 ( T E L  0 4 8 0 - 8 5 - 5 2 1 1 )

連結子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）について

  当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子会社である F&P America Mfg., Inc.に
対する債権（貸付金）の株式化（デット・エクイティ・スワップ）（以下「DES」といいます。）を行うこ

とを決議しました。これにより、当社は、当該連結子会社の借入金の減少、資本の充実による財務内容の

改善を図りますので、お知らせいたします。
記

1. 当該連結子会社の概要

名 称 F&P America Mfg., Inc.（以下「FPA」といいます。）
所 在 地 アメリカ合衆国 オハイオ州
代 表 者 President 飛田 茂晴（当社常務執行役員）
設 立 年 月 1993 年 7 月
事 業 内 容 自動車部品及びそれに伴う金型、機械器具等の製造、販売
資 本 金 106,765,000 米国ドル

出 資 比 率

当社 85.9％
F&P Mfg., Inc.（当社連結子会社） 8.5％
Sumitomo Corporation of Americas 4.9％
住友商事株式会社 0.6％

2. DES の内容

FPA に対する貸付金についてDES を実施し、新たに発行する株式の 100%を当社に割り当てます。
債 権 の 金 額 貸付金
債 権 の 金 額 46,000,000 米国ドル
発 行 株 式 数 303,483.7511 株（1 株 151.57 米国ドル）（予定）
増資後の資本 金 152,765,000 米国ドル

増資後の出資比率

当社 99.04％
F&P Mfg., Inc.（当社連結子会社） 0.58％
Sumitomo Corporation of Americas 0.33％
住友商事株式会社 0.04％

実 施 日 2023 年 12 月 21 日（予定）

3. DES の理由

FPA については、コロナ感染症及び半導体不足の影響により業績が伸び悩む中、労働市場逼迫に起因

する労務コスト及び製造コストの上昇が加わり、収益及び財務体質の改善に時間を要する状況となっ

ております。そこで、今後の持続的な成長の実現に向け、財務基盤の安定化を図るべく DES を実施す

ることといたしました。

4. 今後の見通し

2024 年 3 月期の連結業績に与える影響はございません。
今後、業績に重要な影響を及ぼすことが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上